
Riksdagen 

Särskilda regler om insättning på skogskonto 

Skattskyldig som haft intäkt av skogsbruk kan få uppskov med taxering för den del 
av intäkten som satts in på särskilt skogskonto i bank. Enligt gällande regler medges 
sådant uppskov för ett och samma beskattningsår med högst 60 % av köpeskillingen 
för rotsåld skog samt med 40 % av köpeskillingen för leveransvirke och av saluvärdet 
av skogsprodukter som tagits ut tiH förädling i egen rörelse. I proposition nr 9 före­
slås att möjligheten till uppskov skall ökas för de skogsägare som drabbats av storm­
skador under 1971. Lättnaden innebär att procenttalen höjs till 80 respektive 50 % 
för sådana skogsägare. Detta föreslås gälla vid taxering 1972 för medel som insätts 
senast den 28 april 1972. Senast samma dag skall den skattskyldige inkomma till 
länsstyrelsen i länet eller till ordförande i taxeringsnämnden med sådan utredning 
och besked som avses i 4 § 1 och 2 st förordningen om taxering för inkomst av medel, 
som insatts på skogskonto. - Förslaget har antagits av riksdagen, SkU nr 2. 

Statlig premiering av sparande 

I proposition nr 22 föreslås en statlig premiering av sparande. Förslaget tar sikte 
i första hand på löntagare och därmed jämställda grupper fysiska personer. Sparan­
det skall enligt förslaget vara regelbundet och företrädesvis ske vid källan. Sparat 
belopp sätts in på särskilt konto i bankinstitut eller i KF :s eller HSB :s sparkassor. 
Insättning på kontot skall ske med minst 100 kr och högst 300 kr i månaden. På det 
sparade beloppet utgår bankränta efter den högsta räntesats för inlåning som bank­
institutet eller sparkassan tillämpar. Den som uppfyller sparsystemets villkor får dess­
utom delta i en av statsverket bekostad vinstutlottning. Vinsterna i lotteriet är skatte­
fria. Utlottning äger rum i september månad närmast efter varje sparår. Vidare får 
den, som haft pengar från ett sparår innestående under fem år, en skattefri premie 
om 5 % på dessa pengar, dock högst 300 kr. Denna premie bekostas till hälften av 
statsverket och till hälften av sparinstitutet. 

Sparsystemet, som föreslås träda i kraft snarast efter riksdagsbehandlingen av 
propositionen är avsett att ersätta de nuvarande sparformerna ungdomens lönspa­
rande och allmänna lönsparandet. Dessa föreslås upphöra vid utgången av år 1972. 
Vinstutlottningen i dessa sparsystem skall dock äga rum på vanligt sätt under våren 
1973. Deltagare i ungdomens lönsparande och allmänna lönsparandet ges rätt att 
flytta över sparat belopp till det nya systemet vid årsskiftet 1972/1973. 

Vidgade möjligheter till avdrag för öppet koncernbidrag 

I proposit'ion nr 13 föreslås sådan ändring i kommunalskattelagens regler om öppet 
koncernbidrag att Kungl Maj :t i syfte att främja samhällsekonomiskt betydelsefulla 
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uppgifter skall kunna medge rätt till avdrag för bidrag från ett företag till ett annat 
även om inte alla de förutsättningar som annars gäller för avdragsrätt föreligger. 
Avdragsrätt skall också kunna avse förlust på aktier eller andelar i företag som full­
följer sådana betydelsefulla uppgifter. 

Debitering av skatt i hemortskommun 

I proposition nr 15 föreslås att preliminär, slutlig och tillkommande skatt på in­
komst, såvitt gäller fysisk person eller oskiftat dödsbo, i fortsättningen skall debiteras 
i hemortskommunen, oavsett var beskattningsorten är belägen. Förslaget betingas av 
de nya bestämmelserna om begränsning av skatt i vissa fall och bestämmelserna om 
skattereduktion, som tillämpas första gången i samband med 1972 års taxering. 
Vidare föreslås bl a ändringar i taxeringsbestämmelserna, som i huvudsak också be­
tingas av föreskrifterna om skattereduktion. Ändringar föreslås i reglerna om sjö­
mansskatt, vilka bl a avser fördelning av sjömansskatt för här ej bosatta sjömän i 
vissa fall. Det föreslås även höjning av utdebiteringen för kommunal skatt för utom­
lands bosatta, som taxeras i Stockholm för gemensamt kommunalt ändamål. Slut­
ligen framläggs förslag om ändring i bestämmelserna om restavgift i fråga om mer­
värdeskatt. 

Särskilt investeringsavdrag 

I proposition nr 20 föreslås att Kungl Maj :t, när synnerliga skäl föreligger, skall 
kunna medge att det 20-procentiga särskilda investeringsavdraget skall få åtnjutas 
vid anskaffning av även sådana inventarier som beställs under år 1971 eller 1972 
men inte kan levereras före utgången av år 1973 resp år 1974. 

Vidare föreslås i propositionen en begränsning av rätten för fysiska personer att vid 
den statliga inkomsttaxeringen göra investeringsavdrag med högre belopp än som 
svarar mot inkomsten av den verksamhet, i vilken inventarieanskaffningen gjorts. I 
den mån avdraget inte kunnat till fullo utnyttjas, får resterande del dras av vid den 
statliga inkomsttaxeringen för något av de sex närmast följande åren. 

Slutligen föreslås att talan inte skall få föras mot riksskatteverkets beslut i fråga 
som avser rätt till investeringsavdrag vid anskaffning av begagnade inventarier. 
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